
406733-2024 Page 1/9

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 406733-2024 - Mededinging

Duitsland – Reiniging van gebouwen – Abschluss eines Rahmenvertrages für die Gebäude- und 
Fensterreinigung in Brück
OJ S 131/2024 08/07/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Bundeswehr-Dienstleistungszentrum Burg
E-mail: bwdlzburgbeschaffung@bundeswehr.org
Rechtsvorm van de koper: Centrale overheidsinstantie
Activiteit van de aanbestedende dienst: Defensie

2. Procedure

Procedure
Titel: Abschluss eines Rahmenvertrages für die Gebäude- und Fensterreinigung in Brück
Beschrijving: 6002685555-BwDLZ Burg
Identificatiecode van de procedure: 7b7eb25a-5779-44a5-ab3d-5d5c9d9f3918
Interne identificatiecode: 6002685555-BwDLZ Burg
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 90911200 Reiniging van gebouwen
Aanvullende classificatie (cpv): 90911300 Wassen van ramen

Plaats van uitvoering
Postadres: Beelitzer Str. 35  
Stad: Brück
Postcode: 14822
Onderverdeling land (NUTS): Potsdam-Mittelmark (DE40E)
Land: Duitsland

Algemene informatie
Aanvullende informatie: Die zur Nutzung der e-Vergabe-Plattform einzusetzenden 
elektronischen Mittel sind die Clients der e-Vergabe-Plattform und die elektronischen 
Werkzeuge der e-Vergabe-Plattform. Diese werden über die mit "Anwendungen" bezeichneten 
Menüpunkte auf  zur Verfügung gestellt. Hierzu gehören für www.evergabe-online.de
Unternehmen der Angebots-Assistenten (AnA) und der Signatur-Client für Bieter (Sig-Client) 
für elektronische Signaturen sowie das LV-Cockpit  Die technischen (www.lv-cockpit.de).
Parameter zur Einreichung von Teilnahmeanträgen, Angeboten und Interessensbestätigungen 
verwendeten elektronischen Mittel sind durch die Clients der e-Vergabe-Plattform und die 
elektronischen Werkzeuge der e-Vergabe-Plattform bestimmt. Verwendete Verschlüsselungs- 
und Zeiterfassungsverfahren sind Bestandteil der Clients der e-Vergabe-Plattform sowie der 
Plattform selber und der elektronischen Werkzeuge der e-Vergabe-Plattform. Weitergehende 
Informationen stehen auf  bereit.https://www.evergabe-online.info

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/406733-2024
mailto:bwdlzburgbeschaffung@bundeswehr.org
http://www.evergabe-online.de
http://www.lv-cockpit.de
https://www.evergabe-online.info


406733-2024 Page 2/9

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU
vgv -

Gronden voor uitsluiting
Met faillissement vergelijkbare toestand uit hoofde van nationale recht: Mit Unterzeichnung der 
Eigenerklärung (Nichtvorliegen von Ausschlussgründen nach §§ 123, 124 GWB) bestätigen 
Sie, dass keine der genannten Ausschlussgründe vorliegen
Faillissement: ---
Corruptie: ---
Regeling met schuldeisers: ---
Deelname aan een criminele organisatie: ---
Vervalsing van de mededinging: ---
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van milieurecht: ---
Witwassen van geld of financiering van terrorisme: ---
Fraude: ---
Kinderarbeid en andere vormen van mensenhandel: ---
Insolventie: ---
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van arbeidsrecht: ---
Activa beheerd door vereffenaar: ---
Die zich schuldig heeft gemaakt aan valse verklaringen, achterhouden van informatie, niet in 
staat is de vereiste documenten te verstrekken en heeft vertrouwelijke informatie over deze 
procedure verkregen.: ---
Belangenconflict als gevolg van deelneming aan de aanbestedingsprocedure: ---
Directe of indirecte betrokkenheid bij de voorbereiding van deze aanbestedingsprocedure: ---
Ernstige beroepsfouten: ---
Voortijdige beëindiging, schadevergoeding of andere vergelijkbare sancties: ---
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van sociaal recht: ---
Betaling van socialezekerheidsbijdragen: ---
Staking van bedrijfsactiviteiten: ---
Betaling van belastingen: ---
Terroristische misdrijven of strafbare feiten in verband met terroristische activiteiten: ---

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: 1: Unterhaltsreinigung
Beschrijving: Unterhaltsreinigung in Brück/Lehnin mit folgenden jährlichen Reinigungsflächen: 
Brück II ca. 318.410 m² Fläming-Kaserne ca. 601.313 m² TrÜbPl Lehnin ca. 259.572 m²
Interne identificatiecode: LOT-0001

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 90911200 Reiniging van gebouwen

Plaats van uitvoering
Postadres: Beelitzer Str. 35  
Stad: Brück
Postcode: 14822
Onderverdeling land (NUTS): Potsdam-Mittelmark (DE40E)



406733-2024 Page 3/9

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

Land: Duitsland

Geraamde duur
Begindatum: 01/12/2024
Einddatum van de duur: 30/11/2028

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Vereist in inschrijving
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) neen

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: Auszug aus dem Handelsregister (nicht älter als 6 Monate)

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: - Unbedenklichkeitsbescheinigung Krankenkasse, Finanzamt, 
Berufsgenossenschaft - Versicherungsnachweis (Abdeckungssummen siehe § 10 des 
Gebäudereinigungsvertrages bzw. § 9 des Fensterreinigungsvertrages) - Eigenerklärung zur 
Tariftreue und Einhaltung der Bestimmungen zum Mindestlohn in der Gebäudereinigung sowie 
zu Mindestarbeitsbedingungen gemäß Rahmentarif-vertrag Gebäudereinigung - 
Bescheinigung Information über Zugehörigkeit Staaten mit besonderem Sicherheitsrisiko 
(SmbS) - Eigenerklärung Russland-Bezug

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: -Firmenprofil mit Benennung der Gesellschafter, Geschäftsleitung, 
Mitarbeiteranzahl und Umsatz der letzten drei Jahre sowie Name Eintragung Handelsregister, 
Eintragungsnummer - Zertifizierung nach Qualitätsmanagement DIN EN ISO 9001 (oder 
vergleichbar) - Zertifizierung nach Umweltmanagement DIN EN ISO 14001 (oder vergleichbar) 
- Referenzliste über vergleichbare früher ausgeführte Dienstleistungsaufträge in den letzten 3 
Jahren, mind. 5 mit Namen und Telefonnummer, Angabe des Werts und des 
Erbringungszeitpunkts - Angabe der Namen und beruflichen Qualifikation der Personen, die 
für die Ausführung des Auftrags verantwortlich sind - B-V 034 Eigenerklärung 
Ausschlussgründe

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kwaliteit
Naam: höchste Jahresplanstunden

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 40

: Criterium



406733-2024 Page 4/9

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Type Kosten
Naam: niedrigster Gesamtangebotspreis Unterhaltsreinigung

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 55

: Criterium
: Type Kosten

Naam: niedrigster Stundenverrechnungssatz Grund- und Sonderreinigung
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 5

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Duits
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?
id=699441

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Toegestaan
Adres voor indiening: http://www.evergabe-online.de
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 07/08/2024 13:00:00 (UTC+2)
Informatie die na het verstrijken van de indieningstermijn kan worden aangevuld: 
Voor zover de afnemer dit toestaat, kunnen alle ontbrekende documenten in verband met de 
inschrijver later worden ingediend.
Aanvullende informatie: fehlende Unterlagen werden gem. § 56 VgV innerhalb einer 
angemessenen Nachfrist nachgefordert
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 07/08/2024 13:00:00 (UTC+2)
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Vergabekammer des Bundes
Informatie over de termijnen voor beroep: § 160 GWB Einleitung, Antrag (1) Die 
Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. (2) Antragsbefugt ist 
jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder der Konzession hat 
und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 GWB durch Nichtbeachtung von 
Vergabevorschriften geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die 
behauptete Verletzung der Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen 

https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=699441
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=699441
http://www.evergabe-online.de


406733-2024 Page 5/9

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

droht. (3) Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf 
Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2 GWB. § 134 
Absatz 1 Satz 2 GWB bleibt unberührt. § 134 GWB Informations- und Wartepflicht https://www.

 § 135 Unwirksamkeit gesetze-im-internet.de/gwb/__134.html https://www.gesetze-im-internet.
de/gwb/__135.html
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Bundeswehr-
Dienstleistungszentrum Burg
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt: Bundeswehr-Dienstleistungszentrum Burg
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Perceel: LOT-0002
Titel: 2: Fensterreinigung
Beschrijving: Fensterreinigung in Brück mit einer Reinigungsfläche von ca. 1.520
Interne identificatiecode: LOT-0002

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 90911300 Wassen van ramen

Plaats van uitvoering
Postadres: Beelitzer Str. 35  
Stad: Brück
Postcode: 14822
Onderverdeling land (NUTS): Potsdam-Mittelmark (DE40E)
Land: Duitsland

Geraamde duur
Begindatum: 01/12/2024
Einddatum van de duur: 30/11/2028

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Vereist in inschrijving
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) neen

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__134.html
https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__134.html
https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__135.html
https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__135.html


406733-2024 Page 6/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9. Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: Auszug aus dem Handelsregister (nicht älter als 6 Monate)

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: - Unbedenklichkeitsbescheinigung Krankenkasse, Finanzamt, 
Berufsgenossenschaft - Versicherungsnachweis (Abdeckungssummen siehe § 10 des 
Gebäudereinigungsvertrages bzw. § 9 des Fensterreinigungsvertrages) - Eigenerklärung zur 
Tariftreue und Einhaltung der Bestimmungen zum Mindestlohn in der Gebäudereinigung sowie 
zu Mindestarbeitsbedingungen gemäß Rahmentarif-vertrag Gebäudereinigung - 
Bescheinigung Information über Zugehörigkeit Staaten mit besonderem Sicherheitsrisiko 
(SmbS) - Eigenerklärung Russland-Bezug

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: -Firmenprofil mit Benennung der Gesellschafter, Geschäftsleitung, 
Mitarbeiteranzahl und Umsatz der letzten drei Jahre sowie Name Eintragung Handelsregister, 
Eintragungsnummer - Zertifizierung nach Qualitätsmanagement DIN EN ISO 9001 (oder 
vergleichbar) - Zertifizierung nach Umweltmanagement DIN EN ISO 14001 (oder vergleichbar) 
- Referenzliste über vergleichbare früher ausgeführte Dienstleistungsaufträge in den letzten 3 
Jahren, mind. 5 mit Namen und Telefonnummer, Angabe des Werts und des 
Erbringungszeitpunkts - Angabe der Namen und beruflichen Qualifikation der Personen, die 
für die Ausführung des Auftrags verantwortlich sind - B-V 034 Eigenerklärung 
Ausschlussgründe

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Preis

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Duits
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?
id=699441

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Toegestaan
Adres voor indiening: http://www.evergabe-online.de
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 07/08/2024 13:00:00 (UTC+2)
Informatie die na het verstrijken van de indieningstermijn kan worden aangevuld: 

https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=699441
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=699441
http://www.evergabe-online.de


406733-2024 Page 7/9

5.1.16.

5.1.15.

Voor zover de afnemer dit toestaat, kunnen alle ontbrekende documenten in verband met de 

inschrijver later worden ingediend.
Aanvullende informatie: fehlende Unterlagen werden gem. § 56 VgV innerhalb einer 
angemessenen Nachfrist nachgefordert
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 07/08/2024 13:00:00 (UTC+2)
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Vergabekammer des Bundes
Informatie over de termijnen voor beroep: § 160 GWB Einleitung, Antrag (1) Die 
Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. (2) Antragsbefugt ist 
jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder der Konzession hat 
und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 GWB durch Nichtbeachtung von 
Vergabevorschriften geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die 
behauptete Verletzung der Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen 
droht. (3) Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf 
Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2 GWB. § 134 
Absatz 1 Satz 2 GWB bleibt unberührt. § 134 GWB Informations- und Wartepflicht https://www.

 § 135 Unwirksamkeit gesetze-im-internet.de/gwb/__134.html https://www.gesetze-im-internet.
de/gwb/__135.html
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Bundeswehr-
Dienstleistungszentrum Burg
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt: Bundeswehr-Dienstleistungszentrum Burg
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organisaties

https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__134.html
https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__134.html
https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__135.html
https://www.gesetze-im-internet.de/gwb/__135.html


406733-2024 Page 8/9

8.1.

8.1.

8.1. ORG-7001
Officiële naam: Bundeswehr-Dienstleistungszentrum Burg
Registratienummer: 991-14194-55
Postadres: Thomas-Müntzer-Str. 5 b
Stad: Burg
Postcode: 39288
Onderverdeling land (NUTS): Jerichower Land (DEE06)
Land: Duitsland
Contactpunt: BwDLZ Burg (IUD)
E-mail: bwdlzburgbeschaffung@bundeswehr.org
Telefoon: +49 3921-90-2413
Fax: +49 3921-90-442415
Internetadres: http://www.evergabe-online.de/
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Groepsleider
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt

ORG-7004
Officiële naam: Vergabekammer des Bundes
Registratienummer: x
Postadres: Kaiser-Friedrich-Straße 16
Stad: Bonn
Postcode: 53113
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: vk@bundeskartellamt.bund.de
Telefoon: +49 2289499-0
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

ORG-7005
Officiële naam: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registratienummer: 0204:994-DOEVD-83
Stad: Bonn
Postcode: 53119
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefoon: +49228996100
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 69e09e32-694a-408f-96b8-5475b5ab3b9c  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling

mailto:bwdlzburgbeschaffung@bundeswehr.org
http://www.evergabe-online.de
mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


406733-2024 Page 9/9

Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 04/07/2024 15:11:32 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits
Publicatienummer aankondiging: 406733-2024
Nummer uitgave PB S: 131/2024
Datum van bekendmaking: 08/07/2024


